
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 1/11

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 151/2024 de 09/08/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  90.548,00  (noventa 
mil  quinhentos  e  quarenta  e  oito  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇO MILITAR
02.002.05.153.0002.2.002. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUNTA DE SERVIÇOS 

MILITAR
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

45.300,0017 - 3.1.90.94.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 33.075,00104 - 3.3.90.30.00.00 01104

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

5.513,00138 - 3.3.90.36.00.00 01104

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

6.660,00215 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 90.548,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇO MILITAR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 2/11

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

02.002.05.153.0002.2.002. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUNTA DE SERVIÇOS 
MILITAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

45.300,0015 - 3.1.90.11.00.00 01000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 33.075,0073 - 3.3.90.35.00.00 01104

05.005.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR
05.005.12.782.0012.2.020. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

4.410,00171 - 3.1.90.94.00.00 01104

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

1.103,00179 - 3.3.90.36.00.00 01104

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.660,00213 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 90.548,00

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   09  de  agosto  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 3/11

 
 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 27/08/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 32/2024. 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR OFICINA 

DE KARATÊ, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR, conforme 

especificações constantes no termo de referência. 

 

Valor Estimado: R$ 17.656,32 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta 

e dois centavos). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 4/11

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 

28/08/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 

33/2024. 

 

 

Registro de preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO 

TIPO PAPEL SULFITE, visando atender as necessidades das secretarias municipais deste 

município de Diamante do Norte-PR. 

 

 

Valor Estimado – R$ 52.650,00(Cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais) 

 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e 

no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 5/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 48/2024 

b) Licitação Nrº             :            29/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 08/08/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos para o setor da saúde bucal conforme resolução 

SESA nº 860/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do município de Diamante do Norte – Pr, conforme especificações 

constantes no termo de referência. 

 

07.004.10.301.0010.1.064. - Resolução Sesa nº 860/2022 - Aquisição de Equipamentos (Saúde da Família e Saúde Bucal) 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA - 

CNPJ/CPF: 54.322.844/0001-88 

Lote

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Autoclave Horizontal de mesa capacidade mínima 

de 42 litros. Controle totalmente Automático que 

deve ser realizado através de microcontrolador 
Seleção de Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60 

minutos. Tempo de secagem: até 45 minutos. 

Precisão e tempo de resistência: tipo PT 100. 

Sistema Hidráulico e Bomba de Vácuo: com filtro 

de bronze, elementos filtrantes em aço inoxidável. 

Válvula solenoide: em latão forjado tipo diafragma. 

Válvula de Segurança: construída em latão. 

Câmara: deve ser em laço inoxidável, com garantia 

de 03 anos de garantia revestida externamente com 

material isolante ao calor que além de otimizar o 

seu consumo de energia deve conservar a 
temperatura do ambiente. O adicionamento da água 

na câmara interna da autoclave deverá ser 

automático, assim como o ciclo deverá ser 

automático. Bandeja: confeccionada em aço 

inoxidável, totalmente perfurada, para permitir uma 

boa circulação de vapor. Tampa/porta: em aço 

inoxidável, laminado, com garantia de 03(três 

anos), com anel de vedação em borracha de silicone 

resistente a altas temperaturas. Sistema de 

fechamento da Porta Dispositivo que impeça o 

funcionamento do equipamento com a porta aberta. 

Deve ser construída de forma robusta e dotada 
internamente com um rolamento de encosto que 

Alt Unid  

 

3 R$ 6.500,00 R$ 19.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 6/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

proporcione maior segurança e suavidade no 

manuseio. Cabos: devem ser de baquelite 

(isolamento ao calor). Resistência: deve ser níquel 

cromo, blindada em cabo de aço inoxidável 

Gabinete: deve ser em chapa de aço inoxidável 
reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura 

eletrostática, externa e interna. Deve apresentar 

abertura para ventilação tipo veneziana. Deve 

possuir chave on/off, manômetro display e teclas de 

controle. Sistema Eletrônico de Segurança: Deve 

desligar automaticamente caso a temperatura 

exceda em 3°C a temperatura programada. Sistema 

Mecânico e Elétrico de Segurança: Deve possuir 

válvula de alívio, fusível de proteção, termostato de 

segurança para evitar a queima das resistências e 

dos materiais em caso de falta de água. Construída 
com base nas Normas ASME e ABNT, atender a 

Norma NR 13. Dimensões Externas máximas: 

44x56x78cm. Dimensões Internas Mínimas: 30x60: 

cm. Quantidade Mínima de Bandejas: 02. Potências 

mínimas: 2400 w. Voltagem: 110/220 v. leção de 

Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60 minutos. 

Tempo de secagem: até 45 minutos. Precisão e 

tempo de resistência: tipo PT 100. Sistema 

Hidráulico e Bomba de Vácuo: com filtro de 

bronze, elementos filtrantes em aço inoxidável. 

Válvula solenoide: em latão forjado tipo diafragma. 

Válvula de Segurança: construída em latão. 
Câmara: deve ser em laço inoxidável, com garantia 

de 03 anos de garantia revestida externamente com 

material isolante ao calor que além de otimizar o 

seu consumo de energia deve conservar a 

temperatura do ambiente. O adicionamento da água 

na câmara interna da autoclave deverá ser 

automático, assim como o ciclo deverá ser 

automático. Bandeja: confeccionada em aço 

inoxidável, totalmente perfurada, para permitir uma 

boa circulação de vapor. Tampa/porta: em aço 

inoxidável, laminado, com garantia de 03(três 
anos), com anel de vedação em borracha de silicone 

resistente a altas temperaturas. Sistema de 

fechamento da Porta Dispositivo que impeça o 

funcionamento do equipamento com a porta aberta. 

Deve ser construída de forma robusta e dotada 

internamente com um rolamento de encosto que 

proporcione maior segurança e suavidade no 

manuseio. Cabos: devem ser de baquelite 

(isolamento ao calor). Resistência: deve ser níquel 

cromo, blindada em cabo de aço inoxidável 

Gabinete: deve ser em chapa de aço inoxidável 

reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura 
eletrostática, externa e interna. Deve apresentar 

abertura para ventilação tipo veneziana. Deve 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 7/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

possuir chave on/off, manômetro display e teclas de 

controle. Sistema Eletrônico de Segurança: Deve 

desligar automaticamente caso a temperatura 

exceda em 3°C a temperatura programada. Sistema 

Mecânico e Elétrico de Segurança: Deve possuir 
válvula de alívio, fusível 

Valor Total Homologado R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais) 

 

    g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

2-1 Caneta de alta rotação com cabo invertido no 

mesmo sentido da cabeça, aumentando a 

visibilidade do operador durante o procedimento 

cirúrgico. Cabeça mediana, angulação de 45º. Alto 

torque, confeccionada em alumínio anodizado, o 

que possibilita leveza e excelente acabamento 

superficial, facilitando a desinfecção; cabeça com 
linhas arredondadas; baixo nível de ruído; sistema 

de rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44. Rotação 

(rpm) 0 a 420.000. Fixação da broca (saca broca). 

Pressão (psi) 30 a 40. Consumo de ar (L/min) 42. 

Consumo de água (ml/min) 42. Nivel sonoro 

(dB)69 - Registro ANVISA e assistência técnica em 

todo Estado do Paraná. 

Ddente

med 
Unid. 10 R$ 350,00 R$ 3.500,00 

3-1 Contra ÂNGULO Contra Ângulo Intra MX 

com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao 

micro motor com sistema intra onde o torque e a 

rotação são transmitidos à broca através de um 

conjunto de eixos e engrenagens com rotação de 
transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, 

giro livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 

20° graus entre o longo eixo e o pescoço da cabeça, 

trava da broca por lâmina de aço deslocável 

lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-

se ao canal da broca, tamanho co Especificações: 

Spray: Com spray externo ao corpo, Conexão: 

INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm com 

reversão, Pressão Ar:60 a 80 (PSI), Consumo de ar: 

65 (L/min), Razão de Transmissão de velocidade: 

1:1, Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, Ruído: 70 

dbs. Registro ANVISA  e assistência técnica em 
todo Estado do Paraná. Registro ANVISA. 

 

Dentem

ed 
Unid. 9 R$ 350,00 R$ 3.150,00 

3-1 MICROMOTOR Micro Motor Intra com 

refrigeração; spray externo através de mangueira 

siliconizada. Confeccionado em alumínio 

anodizado, o que possibilita leveza e excelente 

acabamento superficial, facilitando a assepsia e 

desinfecção. Sistema intra de encaixe rápido, 

permitindo o giro de 360° das peças acopladas. 

Conexão tipo borden (universal 2 furos); velocidade 

Dentem

ed 
Unid. 6 R$ 360,00 R$ 2.160,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 8/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

(rotação) de 3.000 a 20.000 rpm. Possui anel 

giratório acoplado ao corpo que permite a reversão 

da rotação, baixo nível de ruído; autoclavável até 

135°C por mais de 1000 ciclos. Especificações: 

Spray: Com spray externo ao corpo. Conexão: 
INTRA. Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm, com 

reversão. Pressão Ar: 60 a 80 (PSI.) Consumo de 

ar: 65 (L/min). Razão de Transmissão de 

velocidade: 1:1. Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, 

Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA  e assistência 

técnica em todo Estado. Registro ANVISA. 

 

Valor Total Homologado R$ 8.810,00(Oito mil, oitocentos e dez reais)  

 

Diamante do Norte, 08 de agosto de 2024.  

 

 
 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 9/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2024 SRP – PMDN – ID: 2723/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: ULISSES RIBEIRO DA SILVA - ME 
 
Objeto: - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR OFICINAS DE KARATÊ, 

DESENHO E GRAFITE, BANDA MUSICAL E CORAL, ARTESANATO E EDUCADOR FÍSICO.  
 

Fornecedor: ULISSES RIBEIRO DA SILVA-ME - CNPJ/CPF: 27.022.704/0001-11 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid

. 

Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

5-1 Oficina de Educador Físico: Para 
desenvolver atividades como 
futebol salão, futebol campo, 
vôlei, expressão corporal, dança, 

Ioga, alongamento, ginástica, 
balé, zumba e ritmos 
diversificados conforme 
necessidade de cada grupo 
atendido nas diversas faixas 
etárias atendendo crianças, 
adolescentes e idosos de ambos 

os sexos dos SCFV/Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
A oficina será; distribuídos em 
16 horas semanais, no período de 
12 meses. Conforme cronograma 
e projeto elaborado pela 
Secretaria Municipal. 

PROPRI
A 

Mês 
 

12 R$ 
2.300,00 

R$ 27.600,00 

Valor Total Homologado -R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais). 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial do Município. 
 

Diamante do Norte – PR, 09 de Agosto de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 10/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2024 SRP – PMDN – ID: 2722/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: INOVARTE – ROBERTA PALOMO – LTDA 

 

 
OBJETO: - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR OFICINAS DE KARATÊ, 

DESENHO E GRAFITE, BANDA MUSICAL E CORAL, ARTESANATO E EDUCADOR FÍSICO.  

 

Fornecedor: INOVARTE - ROBERTA PALOMO - CNPJ/CPF: 31.607.437/0001-11 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid

. 

Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1-1 Oficina Desenho e Grafite: 
(oferece conhecimento de 

técnicas de desenhos, pintura, 

habilidades motoras e estéticas e 
manuseio dos materiais) para o 

atendimento Crianças e 

Adolescentes ambos os sexos 
atendidos pelo SCFV/Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

A oficina distribuída em 08 horas 

semanais, no período de 12 
meses. Conforme cronograma e 

projeto elaborado pela Secretaria 

Municipal. 

PRÓPRI
A 

Mês 
 

12 R$ 
1.000,00 

R$ 12.000,00 

3-1 Oficina de Música - Banda 

musical e Coral: Para o 

atendimento Crianças   

Adolescentes de ambos os sexos 
atendidos pelo SCFV /Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

A oficina será distribuída em 16 
horas semanais, no período de 12 

meses. Conforme cronograma e 

projeto elaborado pela Secretaria 

Municipal. 

PRÓPRI

A 

Mês 12 R$ 

2.229,00 

R$ 26.748,00 

4-1 Oficina de Artesanato: Para 

desenvolver atividades como 

Crochê; Bordado; Patch Aplique: 
costura; pintura em tecidos; - 

Enfeites para datas 

comemorativas. O atendimento 

será com Crianças e 
Adolescentes de ambos os sexos 

os atendidos pelo SCFV 

/Secretaria Municipal de 
Assistência Social. A oficina será 

ministrada distribuídos em 08 

horas semanais, no período de 12 
meses. Conforme cronograma e 

PRÓPRI

A 

Mês 12 R$ 

2.097,95 

R$ 25.175,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 914 10 de Agosto de 2024  PG. 11/11

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

projeto elaborado pela Secretaria 
Municipal. 

Valor Total Homologado - R$ 63.923,40 (Sessenta e três mil e novecentos e vinte e três reais e quarenta 

centavos 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 

aquisição/prestação de serviços total. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 

primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial do Município. 

 
Diamante do Norte – PR, 09 de Agosto de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wSDqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-08-10T09:38:13-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




